
UCHWAŁA  NR   XLI/287/09 
RADY MIEJSKIEJ  BIAŁOGARDU 

 
z dnia  22 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Białogard 

w latach 2007 - 2008 
 
       Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U. 
z  2001 r.  Nr 142, poz. 1591,z  2002 r.  Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203  i  Nr 167, poz. 1759,  z  2005 r.  Nr  172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457,  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr  48, poz.  327, Nr 138,  
poz. 974  i  Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) w związku  
z  art. 14 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 
251, z 2007 r. Nr 78, poz. 587, z 2008 r. Nr 138, poz. 865, Nr 199, poz. 1227 i Nr 223 poz. 1464 
oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Przyjmuje się przedstawione przez Burmistrza sprawozdanie z realizacji Planu 
Gospodarki Odpadami dla Miasta Białogard w latach 2007-2008 - w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

 
    § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
           Załącznik 
           do uchwały Nr XLI/287/ 09 

                                                                                                                                          Rady Miejskiej Białogardu 
                        z dnia 22 kwietnia 2009 r. 

 
Sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami  

dla Miasta Białogard w latach 2007 – 2008 
 

 
Plan Gospodarki Odpadami został przyjęty przez Radę Miejską Białogardu w dniu 24 maja 2005 r. 

uchwałą Nr XXX/282/05 w sprawie Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Białogard oraz Planu 

Gospodarki Odpadami dla Miasta Białogard, zmienioną 27 lutego 2008 r. uchwałą Nr  XXII/157/08. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007r. Nr 39, poz. 251 z póź. 

zm.) co dwa lata gmina ma obowiązek sporządzenia sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami. 

Pierwsze sprawozdanie z realizacji planu gospodarki odpadami obejmujące okres do 31 grudnia 2006 r. 

zostało przedłożone Radzie Miejskiej w marcu 2007 roku, a także Zarządowi Powiatu Białogardzkiego.  

Sprawozdanie niniejsze obejmuje okres od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2008 r.  

W tym okresie zezwolenie Burmistrza Miasta Białogard na odbiór odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości  z terenu Miasta Białogard posiadali: 

-   Zakład Wywozu Nieczystości s. c. ŁAD-SAN z siedzibą  w Białogardzie,  

-  Usługi w Zakresie Sprzątania Teresy Kowalewicz z siedzibą  w Białogardzie. 

 Na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych powstałych                    

z oczyszczania dróg publicznych na terenie miasta Białogard zezwolenie Burmistrza Miasta Białogard 

posiadał Zakład Usługowy Barbary Boczulak z siedzibą  w Nielepiu, gmina Rąbino. 

 Odpady komunalne z terenu miasta Białogard ww. przedsiębiorcy przekazywali na składowisko 

odpadów  komunalnych do Zakładu Składowania  i Unieszkodliwiania Odpadów w Krzywopłotach 1, 

gmina Karlino. 

Ilość i rodzaje odpadów komunalnych i opakowaniowych odebranych z terenu Miasta Białogard                    

w latach 2007-2008 przedstawia tabela Nr 1 
 
Tabela Nr 1 
Lp Rodzaj odpadów Ilość odpadów Mg* w 2007 r. Ilość odpadów Mg* w 2008 r. 
1. Niesegregowane odpady 

komunalne 
6 002 5 925,5 

2. Tworzywo sztuczne 92,8 94,6 
3. Szkło 45,2 77,0 
4. Papier 1,5 2,5 
5. Odpady wielkogabarytowe 7 10 
6. Odpady z czyszczenia   ulic           

i placów 
8 4,0 

7. Odpady ulegające 
biodegradacji** 

100 120 

8. Odpady opakowaniowe 
(makulatura i tworzywa 
sztuczne, szkło)  

281 507 

8. Odpady niebezpieczne (baterie, 
eternit) 

0,3 0,686 

 Razem 6 537,8 6 741,3 
*      Mg - tona 
**     odpady przekazane osobie fizycznej 
  

 

 



 

 

 

 

 W 2007 roku z terenu miasta zebrano 6 537,8 Mg odpadów (uwzględniając w tej masie odpady 

opakowaniowe), natomiast w 2008 r. zebrano 6 741,3 Mg, to jest więcej o 204,5 Mg. W 2007 r. na jednego 

mieszkańca przypadało 262 kg odpadów, a w 2008 r. 274 kg, a razem w 2008 r. zebrano o 12 kg odpadów 

na 1 mieszkańca więcej w stosunku do 2007 r. W 2008 roku zebrano 815,8 Mg odpadów selektywnych, w 

stosunku do 2007 r. (535,8 Mg) jest to więcej o 280 Mg. Na występującą korzystną sytuację zbierania 

zwiększonej ilości odpadów w sposób selektywny miała wpływ niższa opłata za 1m3 takich odpadów 

komunalnych, zwiększona świadomość ekologiczna mieszkańców, a także prowadzone kontrole.  

 Zwiększona ilość odpadów wielkogabarytowych zebranych w 2008 r. o 3 Mg wpłynęła na 

zmniejszoną ilość tego typu odpadów na nielegalnych składowiskach.  

 Na podkreślenie zasługuje również fakt, że w 2008 r. mieszkańcy rozpoczęli usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z pokryć dachowych. Należy przypuszczać, że zachętą do takich działań mogło być 

przyjęcie do realizacji uchwalonego przez Radę Miejską Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu miasta Białogard na lata 2008 – 2015.  

Selekcję odpadów prowadziła również Spółka z o.o. w Krzywopłotach na swoim składowisku. 

Ilość odpadów wyselekcjonowanych przez składowisko w Krzywopłotach z odpadów pochodzących                   

z Białogardu wykazanych wg procentowego udziału w dostarczonych odpadach (60%)  w latach 2007-2008 

przedstawia tabela Nr 2. 
 

Tabela Nr 2 

Lp. Rodzaj odpadów Ilość odpadów przekazanych 
do odzysku   w Mg  2007 r.* 

Ilość odpadów przekazanych 
do odzysku  w Mg 2008 r.* 

1. Tworzywo sztuczne 41,49 47,65 
2. Szkło 157,34 172,3 
3. Papier 22,25 27,3 
*      Mg - tona 

 
 

Uzupełniającą rolę w selektywnej zbiórce odpadów na terenie miasta spełnia regulamin utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Białogard, zgodnie z którym właściciele nieruchomości mają 

możliwości selektywnego zbierania odpadów. W latach 2007-2008 była kontynuowana selektywna zbiórka 

odpadów komunalnych: szkła, tworzyw sztucznych, papieru, odpadów niebezpiecznych, 

wielkogabarytowych. Selektywną zbiórkę odpadów dla mieszkańców miasta umożliwiał Zakład Wywozu 

Nieczystości ŁAD-SAN, który na terenach nieruchomości administrowanych i zarządzanych przez: BSM, 

TBS, wspólnoty mieszkaniowe ustawił pojemniki w ilości: 

- na odbiór makulatury: 3 szt. o pojemności  6,5 m3; 8 szt. o pojemności 1,1 m3,                                                                  

- na odbiór szkła: 46 szt. o pojemności 1,1 m3,                                                                                                                        

- na odbiór tworzyw sztucznych: 4 szt. o pojemności 10 m3; 47 szt. o pojemności 1 m3. 

 Właściciele zabudowań jednorodzinnych przekazywali segregowane odpady w oznakowanych 

workach lub mniejszych pojemnikach, które zapewniał  ZWN ŁAD-SAN.  W latach 2007 – 2008 

właściciele nieruchomości zakupili 7 600 szt. worków  o pojemności 1,1 m3. W workach segregowane były  

 



 

 

 

odpady z tworzyw sztucznych, makulatury oraz szkła. Na odpady ulegające biodegradacji ZWN ŁAD-SAN 

przygotował oznakowane worki. Zbiórka tego typu odpadów dotychczas nie spotkała się z większym 

zainteresowaniem mieszkańców miasta. 

  Odbiór odpadów wielkogabarytowych był organizowany przez Miasto Białogard  w latach 2007 – 

2008 raz w roku, mieszkańcy miasta  wystawiali odpady wielkogabarytowe metodą „wystawek”. W 2007 r. 

zebrano 7 Mg, a w 2008 r. 10 Mg. 

  Zbiórkę odpadów niebezpiecznych w zakresie baterii na terenie miasta prowadził ZWN ŁAD-SAN, 

który miał podpisaną umowę  z organizacją odzysku  odbierającą baterie - REBA.  Pojemniki na zużyte 

baterie  w ilości 14 szt. były rozmieszczone w dużych sklepach i w szkołach. 

            W latach 2007 i 2008 młodzież szkół podstawowych i gimnazjalnych uczestniczyła w konkursie 

zbiórki makulatury  organizowanym od kilku lat przez Urząd Miasta; w 2007 r. zebrano 177 Mg, a w 2008 

r. 240 Mg makulatury. 

 W 2007 r. została zakończona inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie miasta 

Białogard, których łączna ilość wyniosła 12 278,99 m2  tj. około 146.478 Mg .     

 W dniu 15 października 2008 r. Rada Miejska Białogardu podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard na lata 2008 – 2015” 

(Uchwała Nr XXXI/228/08 ), która umożliwia osobom fizycznym dofinansowanie w 50 % kosztów 

usunięcia takich wyrobów. 
 W celu powstania jednolitego systemu zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

na terenie miasta Białogard, w 2008 r. Miasto Białogard podpisało porozumienie z organizacją odzysku 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego - ElektroEko, która będzie bezpłatnie odbierała z punktu odbioru 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Punkt odbioru ww. sprzętu znajduje się  w Białogardzie przy            

ul. Ustronie Miejskie 1. Koszty transportu tych odpadów ponoszą posiadacze odpadów. 

Koszty poniesione na realizację zadań określonych w planie gospodarki odpadami dla miasta Białogard              

w latach 2007-2008 poniesione przez Miasto przedstawia tabela Nr 3. 

 
Tabela Nr 3 
Lp. Nazwa zadania Koszty poniesione w 

 latach 2007-2008 
(tys. PLN) 

Źródło finansowania 

1. Aktualizacja planu gospodarki odpadami dla miasta 
Białogard  

5 Budżet miasta 

2. Zbiórka odpadów wielkogabarytowych. 21 Budżet miasta 
3. Edukacja ekologiczna, konkurs zbiórki makulatury, 

konkurs plastyczny „Gospodarka odpadami                
w Białogardzie” 

102 Budżet miasta, MFOSiGW 

Razem   
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Zestawienie wskaźników zbiórki odpadów komunalnych przedstawia tabela Nr 4 
Tabela Nr 4 
Lp. Nazwa wskaźnika Osiągnięta  wartość 

wskaźnika na koniec 2007 r. 
Osiągnięta  wartość wskaźnika 

na koniec 2008 r. 
1. Ilość zebranych odpadów komunalnych 

niesegregowanych  
w kg/ 1 mieszkańca/rok  

242 
kg/mieszkańca/rok 

240 
kg/mieszkańca/rok 

2. Liczba mieszkańców realizujących regularną 
zbiórką odpadów 

98 % 98 % 

3. Liczba mieszkańców realizujących 
selektywną zbiórką 

 85 % 85 % 

4. Ilość urządzeń, w tym worki  do selektywnej 
zbiórki odpadów 

3 722 szt.  4 122 szt.  

 

  Zadania określone w Planie Gospodarki Odpadami dla Miasta Białogard w zakresie rozbudowy                

i modernizacji składowiska odpadów nie zostały zrealizowane ze względu na konieczność zamknięcia 

składowiska  w Krzywopłotach na skutek braku akceptacji przez samorząd Karlina. Składowisko posiada 

pozwolenie zintegrowane do 31.XII.2009 r. jedynie z możliwością  jego przedłużenia do 2010-2011 roku do 

składowania, bez możliwości rozbudowy. Obecnie samorząd Białogardzki prowadzi prace nad przyjęciem 

nowej koncepcji w zakresie sortowni, składowania i spalania odpadów. 


	uchwała Nr XLI-287-09.pdf
	załącznik do uchwały Nr XLI-287-09.pdf

